

GŁOS NARODU

DZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1893 PRZEZ JÓZEFA ROGOSZA.

REDAKTOR KIERUJĄCY: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Przedpłata
„Głos Narodu“ wynosi:
w Krakowie: rocznie kor. 40—, kwartalnie kor. 10—
miesięcznie kor. 3-40. Za
granicą: kwartalnie kor.
13—, rocznie kor. 52—.
Adres Redakcji: Garbar-
ska 7.
Telefon Nr. 309.

Przedpłata
na „Głos Narodu“ wynosi:
Na prowincji: rocznie kor.
40—, kwartalnie kor. 10—
miesięcznie kor. 3-40. Za
granicą: kwartalnie kor.
13—, rocznie kor. 52—.
Adres Administracji: Gar-
barska 7.
Telefon Nr. 309.

Numer pojedynczy 14 hal.

Numer pojedynczy na pro-
wincję 16 hal.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje samodzielny przedsiębiorca tego dziennika Jan Strycharski w biurze inzeratorem „Głosu Narodu“, przy ulicy Jagiellońskiej 7 (róg ul. Szewskiej). Od miejsca wiersza drobnym piśmem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy, za każdy następny raz 10 halerzy. Nadesłane po 40 halerzy od wiersza za każdy raz. Śluby, nekrologi etc. wiersz 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokolowski, pasaż Haussmanna, w Wiedniu Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku Wrocławiu). — M. Opelik, R. Mosse, M. Dukas, H. Schalek. W Paryżu C. Adam rue de Varenne 38, Société Mutuelle de Publicité, A. Lorette, directeur, rue Coumartin.

Nr. 201.

Kraków, Wtorek dnia 4 Września 1900.

Rok VIII.

Siedzi na lodzie!

Kiedy hr. Waldersee, przechadzając się dumnie po pokładzie statku, wiozącego go na wykonanie rzezi w Chinach w imię niemieckiej kultury, marzy o czynach w stylu swego pana (Pardon wird nicht gegeben) dzieją się tymczasem na dalekim wschodzie dziwne rzeczy, wstają czarne chmury grożące zburzeniem tak słodkiego i błogiego dla ludów Europy koncertu mocarstw.

Wiadomo czytelnikom naszym, że Rosja poleciła swoim generałom w Chinach, aby zaprzestali kroków nieprzyjacielskich i cofnęli się z Pekinu wraz z posłem rosyjskim do Tientsinu, stwierdzając w rozesłanym do mocarstw komunikacie, że Chiny są już uspokojone, cel wyprawy osiągnięty, zatem Rosji nie pozostaje nic innego, jak z Chin się cofnąć. Komunikat rosyjski zaznacza przyjaźń Rosji z Chinami, jest bardzo stanowczy, a nawet zawiera ukrytą groźbę, skierowaną do innych mocarstw, na wypadek, gdyby wojsk swoich z Chin nie cofnęły. „Z chwila, gdy w Mandżurji będzie wprowadzony trwały porządek, opiewa komunikat, Rosja nie zaniecha wyprowadzić swoich wojsk z granic Chin, jeżeli jednak nie stanie temu na przeszkodzie działa nie innych mocarstw.“

Jakim jest stanowisko Rosji w Chinach, ocenić można z tej okoliczności, że wszystkie mocarstwa oświadczyły gotowość wycofania swoich wojsk, a dowódcy otrzymali już odnośne polecenia i rozkazy.

Jeden tylko pozostał mężny jak stal, twardy jak dąb stuletni, nieubłagany, taki, któremu nie drgnie powieka w obliczu uciekających lub bezbronnych Chińczyków. Tym jednym jest sławny poeta dramatyczny, kompozytor i mowca, generał modlących się za pomyślność rzezi, rozdawca starych przenoszonych swoich mundurów, którymi obdziela w dowód łaski swoich parobków. Obok niego naturalnie tawia nieustraszeni sprzymierzeńcy.

Słowem trzy armje: niemiecka, włoska i austriacka (ta ostatnia w sile 200 ludzi; liczba koni i bydła nieznana) jak do tej chwili, nie myślą ruszać się z Pekinu, czekają na hr. Waldersee, który spieszy objąć naczelne dowództwo nad połączonymi siłami wszystkich mocarstw. Czekają, może dlatego, aby tylko huknąć „wiwat“ generałowi, uczcić zasłużony mundur, który na sobie nosi i osłodzić mu gorzką rolę hetmana bez wojska, a może też naprawdę ruszą te zastępy do boju czy rzezi, aby się ziściły słowa okrutnego ewangelisty: „Pardon wird nicht gegeben, Gefangene nicht gemacht!“

Zart na bok; jeżeli prawdą jest, jak donoszą wczorajsze wieczorne dzienniki wiedeńskie, że cesarz Wilhelm zarzekł się, iż z Chin nie ustąpi, chociażby miał mobilizować całą armję i jeżeli powiedzenie to przez szła nieobliczalny w czyn miało się zamienić, wówczas stoimy niezawodnie tuż przed gordyjskim węzłem wielkiego politycznego zawikłania. Ostrożna i zawsze przezorna a wyrachowana dyplomacja rosyjska nie przedsięwzięła niczego na ślepo, nie rzuciła gróźb i hasła dla samego brzęku. Stanowczy krok Rosji każe przypuszczać, że albo nastąpiło tajne porozumienie mocarstw z pominięciem trójprzymierza co do dalszej akcji w Chinach, albo że Rosja sama czuje się tak silna, iż może dyktować wszystkim innym mocarstwom wytyczne dalszego postępowania. Pierwsza ewentualność jest prawdopodobniejsza; tak czy owak nie ulega wątpliwości, że apostoł rzezi siedzi na lodzie, o ile razem z nim siedzieć będą inni, to przyszłość okaże; będą to owe sławione, tak błogie dla ludów owoce i korzyści... trójprzymierza.

W każdym razie położenie w Chinach nigdy jeszcze nie było tak decydującym dla Europy, jak w tej chwili. Jeżeli waleczna armja trójprzymierza nie opuści ku ziemi sztandarów wobec rozkazu cara, jeżeli Waldersee naprawdę zakasawszy rękawy od świętego munduru, zechce w Pekinie założyć „szlachtuz“ i wyrąb chińskiego mięsa, gotów zapalić się wielki płomień, którego łunę za parę dni moglibyśmy ujrzeć własnymi oczyma. Czy okrętowy kaznodzieja dojdzie aż do tych granic nierozsądku, czy odważy się na krok wiodący wprost do europejskiej wojny? Dziś, sama logika faktów zmusiłaby mocarstwa, które wojska wycofują, do stawienia wprost czoła niemieckim zastępom, gdyby one niosły dalej wojnę w chińskie dzierzawy.

Najbliższe dni przyniosą rozwiązanie a może i przecięcie węzła. Dziś jedno jest pewnem, że poetę, kaznodzieję i t. d. osadzono zupełnie na lodzie, popsuto mu szkaradnie efekt wszystkich mówek a biednego Walderseeego uczyniono hetmanem z operetki. Proszę sobie tylko wyobrazić tego generała w podarowanym mundurze jerozolimskim z wywinętymi w górę rękawami i spodniami, aby się nie niszczyły, w podróży na plac boju, z poleceniem objęcia dowództwa nad sprzymierzonymi armjami, które poszły do domu nie czekając wodza. Prawda, powita go waleczna do rzezi, armja sprzymierzona, powołana do nieszienia na Wschód krwawej cywilizacji niemieckiej; hr. Waldersee zasiędzie w swym namiocie z asbestu, powtórzy oficerom wszystkie błogosławieństwa, zaklęcia, błagi i kłamstwa wielkiego kompozytora, wskaże na swoje zakasane spodnie jako na symbol przyszłej walki, której uwieńczeniem ma być brodzenie we krwi chińskiej... i prawdopodobnie, zważawszy pismo nosem, wróci napowrót do Europy, aby odebrać nagrodę za czyn odpowiadający zupełnie swojej wartości moralnemu znaczeniu przemówień i błogosławieństw pana Lauffa!

O, niechaj się święci wielka idea trójprzymierza, która nigdy nie zawodzi, nigdy nie kompromituje a przynosi równe sprzymierzonym korzyści i chwałę!...

W okopach Świętej Trójcy.

(Sprawozdanie ze zgromadzenia wyborców krakowskiej większej własności).

W bez zarzutu umebłowanej sali Rady powiatowej krakowskiej zgromadziła się wczoraj pewna ilość bez zarzutu ubranych mężów stanu, którzy prowadzili obrady nad dzisiejszym wyborem dwóch posłów do Sejmu z krakowskiej kurji większej własności. Rzecz naturalna, iż sposób obradowania był również bez zarzutu, bo przecież każdy ze zgromadzonych czuł się jak u siebie, a różnice przekonań stały mniej więcej w prostym stosunku do odmian fasonów ubrania lub bucików. Modna marynarka i secesyjny krawat, to neo-stańczyk, liberalizujący nawet po cichu przy szczelnie zamkniętych drzwiach; długi zakiet i czarny krawat, to starsza generacja, wspominająca z boleścią dawne a dobre czasy; wreszcie jasna kamizelka na wydatnym embonpoint — to jedyny egzemplarz średniowiecznego feudała (którego historyczność jest notabene arcyświeższej daty). Ani jednego kontusza — ani jednego też prawdziwie karmazynowego nazwiska. Te małe różnice nie psują jednak ogólnej harmonji, utworzonej przez nieskazitelny krój ubrań, śnieżną biel kołnierzyków i wspólność konserwatywnych przekonań. Z twarzy tych dobrze odżywionych mężów widnieje pewien ogólny dobrobyt, nie zmuszający ich do myślenia o jutrze — ba, nawet uwalniający często od myślenia wogóle...

Ogólny udział dość słaby. O godzinie kwa-

drans na 6 sala nie jest jeszcze zapełniona. Po kątach i pod oknami tworzą się małe grupki, rozprawiające mezza-voce z delikatną gestykulacją. W powietrzu unosi się woń cygar hawańskich i dużo nadziei w przyszłość konserwatyizmu.

P. marszałek Paszkowski w wytworny i elegancki sposób zagaja zebranie, udzielając zarazem głosu p. Dydyńskiemu. P. Dydyński, omawiając list nieobecnego hr. Tarnowskiego, b. posła z kurji większej własności, list, którym zrzekł się on, jak wiadomo, godności poselskiej, gdyż prezesura Akademii umiejętności daje mu i tak głos wiralny, proponuje, aby zebranie podziękowało hr. Tarnowskiemu za to, iż był posłem. — Stosowny elaborat przygotował już p. Dydyński w domu i odczytuje go zebraniem. Pismo to konstataje fakt, iż kurja większej własności „zachowała wśród ogólnego pogromu (?) wiarę, nadzieję, miłość, tradycję“ etc. etc., a kończy się zapewnieniem wytrwania przy hasłach, w których obronie walczył lat tyle hr. Tarnowski. Zgromadzeni zgadzają się na propozycję wnioskodawcy, nagradzają go dyskretnym szmerem pochwały a papier wraz z wypisanem nań podziękowaniem obejmuje do dalszego urzędowania Maciej, posługacz większej własności, który obnosi go po sali celem zebrania podpisów.

Tymczasem rzezy idą swoim torem.

Hr. Stanisław Badeni z Branic, wsławiony sprzedaniem swojej historycznej kamienicy żydowi, stawia kandydaturę Ludwika hr. Dębickiego, podnosząc jako główne znamię jego politycznego charakteru i główną jego zasługę, że jest katolikiem. Hr. Dębicki, pisze jak wiadomo od czasu do czasu nekrologi w „Czasie“. Pan hr. Ludwik Wodzicki proponuje na posła p. Władysława Struszkiewicza, który jest inspektorem krajowej kultury, a słynie między galicyjską szlachtą, jako „primus inter pares“ na punkcie głębokości umysłu. Nie dostraja się do wysokiego poziomu obu tych kandydatów p. Karol Czeck, wprowadzając rozdzwięk w miłą szlachecką idyllę postawieniem kandydatury prof. Józefa Milewskiego. Zalecając jednak wybór p. Milewskiego, czuje się p. Czeck w obowiązku w łagodniejszym i bardziej przystosowanym do otoczenia świetle przedstawić kwalifikacje prof. Milewskiego. I jemu więc za główny tytuł do mandatu poczytuje p. Czeck przedewszystkiem to, że jest nieskazitelnym katolikiem. Mimocho-dem tylko słyszymy coś o głębokiej wiedzy, oraz znajomości stosunków agrarnych i agrarnosocjalnych. Kandydat nie może sam być obecnym na zgromadzeniu, lecz w liście do p. Czecka wystosowanym oświadczył, iż wybór przyjmie.

Leniwe tętno zebrania przyspieszonym zostaje przez wystąpienie hr. Stadnickiego, który stawia propozycję rozpoczęcia szerszej politycznej dyskusji. Zgromadzenie przyjmuje chętnie i dumnie tę niezwykłą, jak na lokalne warunki, propozycję. W dłuższym przemówieniu wyłuszcza na początek hr. Stadnicki znaczenie Koła sejmowego, Koła polskiego w Wiedniu, oraz komitetu centralnego tych trzech szanów potęgi Polaków w kraju i monarchji. Demokraci pragną „uprzętać starą klikę“, aby utworzyć nową, ale nie z tego nie będzie i być nie może. Młodopolacy nie będą w parlamencie tem, czem są Młodoczesi, bo nie znajdują obrony i poparcia w historycznej szlacheckiej polskiej. Szlachta historyczna czeska toleruje wybryki Młodoczechów, ale feudałowie polscy, od piastowskich czasów ród wiodące familje Badenich, Dębickich, Stadnickich, Wodzickich i Struszkiewiczów, nie użyczą poparcia motłochowi polskiemu.

Galicja jest anemiczną i zanarchizowaną, a wina tego spada po części na szlachtę, po części zaś na rząd, tak słaby, iż daje pewne koncesje narodom, które niezupełnie są godne równouprawnienia.

(Nie potrzeba chyba dodawać, że hr. Stadni-

Kupujcie tylko u Chrześcian!

Boerzy koncentrują swe siły zbrojne w górach Krokodylich, gdzie znajdują się wszystkie komendy z wyjątkiem dwóch.

Biuro Reutersa donosi: Oddział wywiadowczy boerski zniszczył tor kolejowy w pobliżu dworca kolejowego w Klipriwer i wznicił pożar w pociągu, składającym się z 28 wagonów.

Biuro Reutersa donosi z Maseru, że Ladybrand znajduje się w niebezpieczeństwie, albowiem Boerowie ostrzeliwiają gwałtownie miasto od strony Theroo. Położenie jest krytyczne. Hunter pospiesza Anglikom z odsieczą.

Z Kapsztadt donoszą, że operacje na północy dokonują wojska z żywością. Plumer odpędził Boerów od Rovicor i zabrał im 100 karabinów, 40.000 nabojów i sporą ilość zapasów. Dnia 31 z. m. Boerowie chcieli zburzyć wodociąg pod Johannesburgiem, zostali jednak zaskoczeni i odparty.

Jedna kolumna angielska podążała z Zeerust do Herkersdorp, Boerowie stawili jej zacięty opór, zostali jednak pobici. Baden-Powell wyjechał w sobotę z Pretorji do Kapstadt.

LONDYN 4 września (Tel. pryw.). Urząd dla spraw zewnętrznych zakomunikował posłowi austriackiemu, że z powodu protestu Austrii przeciw wydaleni poddanych austriackich z Transwaalu zażądał raportu od marszałka Roberta. Jeżeli niepotrzebnie postąpiono zbyt surowo, Anglja gotowa jest dać wszelkie zadosyćczenie.

Wojna chińska.

WASZYNGTON 4 września. (T. B. K.) „New-York-Herald” otrzymał depezę z Szanghaju, że przedsięwzięto już środki ostrożności przeciw ruchom w Hankau. Siła zbrojna w Szanghaju wynosi 7340 ludzi i 300 dział. Niemcy mają tamże 1041 żołnierzy i 43 działa. Największym okrętem jest niemiecki krążownik „Książę Bismark”.

LONDYN 4 września. (T. B. K.) Biuro Reutersa donosi z Tientsinu z 29 z. m., że przysłano tamże obfite zapasy amunicji i żywności, które wysłano do Pekinu.

PETERSBURG 4 września (T. B. K.). Oddział generała Orłowa zaatakował 24 sierpnia pozycję Chińczyków w wąwozie Chingan i zajął wąwóz, poczem ścigał nieprzyjaciela. Zabrano Chińczykom sześć dział stalowych i szesnastce sztandarów, między nimi biały sztandar naczelnego wodza, również cały transport chiński wpadł w ręce Rosjan. Nieprzyjaciela zupełnie rozproszono; miał on 3 zabitych i 11 rannych. Dnia 26 sierpnia oddział Orłowa posunął się ku stacji Jal, o dwanaście wiorst od Cicikar.

LONDYN 4 września. (Tel. B. Kor.) Biuro Reutersa donosi z Pekinu z datą 21 z. m.: Książę Czing robi usiłowania celem nawiązania stosunków ze sprzymierzonymi. Gubernator Szansi Yu wysłał memorjał do tronu, w którym opisuje swoją skuteczną działalność podczas rozruchów i domaga się wynagrodzenia.

Biuro Reutersa donosi z Pekinu z datą 22 z. m., że poseł angielski Hart zorganizował już administrację w mieście i otworzył bramę pałacu cesarskiego.

Tożsamo Biuro donosi z datą 28 z. m., że trzech członków czungliyamenu chciało za pośrednictwem Harta pertraktować ze sprzymierzonymi, aby ich uprosić, by nie burzyli pałacu cesarskiego. Rosjanie obsadzili pałac, aby go uchronić od spłądowania (no!).

„Times” donosi z Pekinu z 28 z. m., że połączenie rzeką Peiho między Pekinem a Tientsinem i Taku jest przerwane skutkiem zatonięcia japońskiego parowca. Natomiast kolej między Janczu a Taku funkcjonuje należycie. Cztery pociągi kursują codziennie.

LONDYN 4 września. (Tel. B. K.) Z Taku donoszą, że taotaj Tsangczunu (?) zawezwał 2.000 bokserów do swoich ogrodów na festyn. Gdy zaś ci bez broni przybyli, rzucił się na nich silny oddział wojska chińskiego i w pień wyciął.

LONDYN 4 września. (Tel. B. K.) W urzędowych kołach powiadają, że odpowiedzi mocarstw na notę rosyjską jeszcze nie nadeszły. Rząd spodziewa się, że Rosja zastosuje się do przedstawień i uwag mocarstw i cofnie swój projekt.

Mikołaj II do Loubeta.

PARYŻ 4 września. (T. B. K.) Z okazji nadania Loubetowi orderu św. Andrzeja pierwszej

klasy car Mikołaj wysłał do Loubeta odręczny list tej treści:

„Bardzo mi przyjemnie, że mogłem Panu dać dowód mego szacunku w tym właśnie czasie, kiedy Francja i Rosja składają najżywszą dowód serdeczności, łączącej obydwaj państwa i to nie w sprawie swoich interesów, lecz w obronie porządku i pokoju, który tak bardzo zależy mi na sercu. Mocno żałuję, że wraz z małżonką nie mogę na razie zwiedzić wystawy, ale czy zdaleka czy z bliska równo interesuję się zawsze wszystkim, co obchodzi Francję, jej sławę i jej potęgę.”

Milan bez pieniędzy.

BELGRAD 4 września. (Tel. pryw.). Rząd serbski postanowił znieść Milanowi roczny apanaż w kwocie 300.000 franków. Przy pertraktacjach Milan stawiał wygórowane żądania, dlatego rząd nie przyjął żadnej z jego propozycji.

Król Milan już nigdy więcej nie przestąpi granicy serbskiej.

Wybory sejmowe.

KRAKÓW 4 września.

Głosów oddano 86. Z tych otrzymał p. Władysław Struszkiewicz 70, prof. dr Józef Milewski 59, wreszcie p. Ludwik hr. Dębicki 43. Zatem postąpił dwaj pierwsi wybrani.

PODGÓRZE 4 września godz. 1 w południe. Dotychczas głosowało 340 wyborców. Wszystkie głosy prócz jednego otrzymał burmistrz podgórski p. Marjewski. Jeden głos padł na burmistrza wielickiego dra Miczyńskiego.

Z powodu targu na Kleparzu i w Podgórzu większa część żydów dotychczas nie głosowała.

WIELICZKA 4 września godz. 12 min. 40 w południe. Znaczną większością głosów na posła sejmowego wybrano p. Marjewskiego.

WIENIEN 4 września. (T. B. K.). Cesarz przyjął dziś na osobnej audjencji prezydenta ministrów Szella.

WIENIEN 4 września (T. B. K.). Szell przybył wczoraj popołudniu do Wiednia i konferował z Góluhowskim, Körberem i Kallayem.

BUDAPESZT 4 września. (Tel. pryw.) Wybitny industrialista, Józef Deutsch zbankrutował. Passywa wynoszą trzy miliony, aktywa nie są znane.

MARSYLJA 4 września (T. B. K.). Między strejkującymi woźnicami ciężarowymi, którzy powrócili do pracy, przyszło do bójki. Woźnice, mimo poparcia żandarmów, musieli cofnąć się do magazynów.

„GŁOS NARODU”

Szanownych prenumeratorów prosimy uprzejmie o wczesne wznowienie przedpłaty, która wynosi:

W Krakowie: za wrzesień 2.70 k., do końca roku 10.80 k.

Na prowincji: za wrzesień 3.40 k., do końca roku 13.60 k.

Razem z przedpłatą na „Głos Narodu” można przesyłać przedpłatę na najlepsze czasopismo humorystyczno-satyryczne

„DJABEL”

Przedpłata kwartalna . . . 2 korony — hal.
„ do końca roku . . . 2 „ 75 „

Kancelarja dra Gustawa Kadena

adwokata krajowego w Krakowie

przeniesioną została na ul. Kolejową
Nr. 12, parter. 2202

Po studjach za granicą — powróciłem i otwieram nowy kurs szermierki.

Wpisy od godz. 10—12 i od 3—5 przy ul. Garncarskiej l. 3. 2680

Feliks Nowotny, c. i k. nadporucznik.

Dr Wł. Maleszewski,

b. asystent kliniki lekarskiej Uniw. Jagiell. ordynuje jak dawniej w sezonie letnim w Karlsbadzie, Alte Wiesse, „Drei Staffeln”. 1270

Zakład wodoleczniczy

Dra Chramca 1461

w Zakopanem — stacja, kolej, otwarty cały rok.
Ceny przystępne. Oświetlenie elektryczne.

PENSJONAT

dla jękających i niedołącznych dzieci

LEONA A. B. STĘPOWSKICH.

Dzieci nerwowe i niedołączne uczyć i przyjmują na stancję. Metoda własna — 14-letnia praktyka — podziękowania — reklamy — listy itd. przejrzeć można na miejscu. Adres: Leon Stępowski, Art. dr. Teatru miejsk. ulica Długa Nr. 13 w Krakowie. 1986

Wiadomość od godziny 2-giej do 4-tej po południu.

Dr Franciszek Dundaczek

lekarz-dentysta 2186

ulica Studencka l. 7 I. piętro.

Ordynuje od godz. 9—12 rano i od 2—6 wieczorem. W niedziele i święta od 9—12 przed południem.

Choroby skórne, weneryczne i pęcherzowe leczy wieloletni specjalista

Dr TADEUSZ MAYZEL

b. sekundarjusz szpitala św. Łazarza i klinik wiedeńskich. Ul. Florjańska Nr 55 II piętro, dom Wgo Kulczyńskiego. Godziny ordynacyjne 10—12 i 2—5. (Dla kobiet wyłącznie od 4½—5). 1786

Księgarnia antykarska

Kaspra Wojnara w Krakowie

przy ulicy Św. Anny Nr. 5.

połączona ze składem papieru, jest obficie zaopatrzona we wszelkie książki szkolne nowe i używane, w atlasy, słowniki, tudzież w zeszyty i inne przybory szkolne, wyrobu krajowej Spółki wytwórczo-handlowej we Lwowie.

Księgarnia kupuje i przyjmuje na zamianę książki używane pod bardzo korzystnymi warunkami. Jedyna ta chrześcijańska Antykarnia, dziękując uprzejmie za dotychczasowe poparcie, poleca się i nadal zyczliwej pamięci Młodzieży i Jej P. T. Przewodników. 2669

Dr Włodzimierz Lewicki

obronca w sprawach karnych

w Krakowie ulica św. Tomasza liczba 20
I piętro

przyjmuje codziennie od 8 rano do 2 po poł., w niedziele i święta od 9 do 10.

SKŁAD FORTEPIANÓW W. Barabasz i Sp.

Kraków, Rynek 39, I. piętro. 2417



Kosmin, woda do ust, odznaczoną została na podstawie swych wybitnych zalet na wszystkich obelanych wystawach złotym medalem.
Fłaszka 1 złr. wystarczy na długo.

Jedwab Henneberga

tylko prawdziwy, jeżeli wprost odemnie sprowadzony. czarny, biały i kolorowy od 90 hal. do 29 kor. 30 h. za metr. Każdemu oclony i franko do domu.
1 Próbkę odwrotnie. 336

G. Henneberg,

Seidenfabrikant, k. u. k. Hoilhrnt Zurich

Fabryka Tutek cygaretowych **Rudolfa Herliczki** w Krakowie 2421

wysyła darmo i opłatnie

NOWY CENNIK ILLUSTROWANY.

C. k. austriackie

koleje państwowe

WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY



ważnego od dnia 1-go maja 1900 roku.

Odjazd z Krakowa względnie Podgórzem:

5.15 rano pociąg mieszany Nr. 1625 z Krakowa przez Zwierzyniec
 5.30 " " " " " " ze Zwierzynica
 5.35 " " " osobowy " 1032 z Podgórzem-Płaszowa
 5.42 " " " " " " " przystanku

do Oświęcimia; ma połączenie: w Oświęcimie do Wiednia i Wrocławia, w Spytkowicach do Sierszy wodnej, Wadowic i Suchy, (odjazd z Krakowa i ze Zwierzynica tylko od 1 maja do 30 września włącznie).

do Podwoleczysk; ma połączenia: w Podgórzu-Płaszowie do Suchy; w Tarnowie do Stróż, Nowego Zagórza, Stryja Husiatyna, do Nowego Sącza (a od 1 lipca do 16 września i do Orłowa); w Rzeszowie do Jasła, Nowego Zagórza, Stryja, Husiatyna, w Jarosławiu do Rawy ruskiej, Sokala i Belzca; w Przemyśle do Chyrowa; we Lwowie do Ickan, Stryja (a od 1 maja do 30 września i do Skolego), Janowa; w Krasnem do Brodów i Kijowa; w Tarnopolu do Kopyczynie; w Borkach wielkich do Grzymałowa; w Podwoleczyskach do Odessy i Kijowa.

do Tarnopola; ma połączenia: w Podgórzu-Płaszowie do Suchy; w Bierzanowie do Wieliczki; w Dembicy do Tarnobrzegu, Nadbrzezia i w kierunku ku Przeworska przez Rozwadów; w Przemyśle do Chyrowa i N. Zagórza; we Lwowie do Stanisławowa, Stryja, Ławocznego i Munkacsa, do Rawy ruskiej, Janowa; w Krasnem do Brodów.

do Kołomyżowa.

do Husiatyna (przez Suchę, Nowy Sącz, Nowy Zagórz); ma połączenia: w Kalwarii do Wadowic i Bielska; w Suchy do Żywca i Dziedziec, do Zwardonia; w Chabówce do Zakopanego (od 1 czerwca do 30 września); w Nowym Sączu do Orłowa i Koszyc; w Zagórzach do Gorlic; w Nowym Zagórzu do Mezö-Laborec, Koszyc i Pesztu.

do Zakopanego; kursuje od 1 czerwca do 30 września; w Suchy ma połączenie do Żywca i Dziedziec, do Zwardonia.

do Podwoleczysk; ma połączenia: w Tarnowie do Orłowa i Koszyc; w Rzeszowie do Jasła, Nowego Zagórza, Husiatyna; w Jarosławiu do Rawy ruskiej i Sokala, w Przemyśle do Chyrowa, we Lwowie do Ickan, Bukaresztu i Konstancyi; w Krasnem do Brodów; w Tarnopolu do Kopyczynie; w Borkach wielkich do Grzymałowa.

do Wieliczki; w Podgórzu-Płaszowie ma połączenie do Oświęcimia.

do Kołomyżowa.

do Lwowa; ma połączenia: w Tarnowie do Stróż, Jasła, Nowego Zagórza, Husiatyna; w Rzeszowie do Jasła, Nowego Zagórza i Husiatyna; w Jarosławiu do Rawy ruskiej i Sokala, w Przemyśle do Chyrowa; we Lwowie do Podwoleczysk, Ickan, Bukaresztu i Konstancyi.

do Oświęcimia; ma połączenia: w Spytkowicach do Sierszy wodnej; w Oświęcimie do Wrocławia.

do Zakopanego; kursuje w dni poprzednie, poprzedzające każdą niedzielę i każde święto w czasie od 13 czerwca do 17 września; przy tym pociągowi udziela się 50 procentowego zniżenia ceny jazdy z Krakowa do Zakopanego.

do Stróż (przez Tarnów); ma połączenia: w Podgórzu-Płaszowie do Suchy; w Stróżach do N. Sącza.

do Przemyśla (przez Suchę, Nowy Sącz, Nowy Zagórz, Chyrow); ma połączenia: w Kalwarii do Wadowic; w Nowym Sączu do Stróżach (od 1 lipca do 31 sierpnia) do Orłowa i Koszyc; w Zagórzach do Gorlic.

do Kołomyżowa.

do Ickan; ma połączenia: w Przemyśle do Chyrowa i Nowego Zagórza; w Ickanach do Bukaresztu, Konstancyi, a stąd okrętem do Konstantynopola.

do Podwoleczysk; ma połączenia: we Lwowie do Stanisławowa, Stryja, Ławocznego i Munkacsa; w Krasnem do Brodów i Kijowa; w Podwoleczyskach do Odessy i Kijowa,

do Wieliczki.

do Żywca.

do Podwoleczysk; ma połączenia: w Tarnowie do Orłowa i Koszyc (od 1 lipca do 31 sierpnia); w Dembicy do Tarnobrzegu, Nadbrzezia i w kierunku ku Przeworsku przez Rozwadów; w Rzeszowie do Jasła, Now. Zagórza i Chyrowa; w Przemyśle do Mezö-Laborec, Koszyc i Pesztu; we Lwowie do Czerniowic, Stryja i Skolego (od 1 czerwca do 17 września i do Ławocznego), Rawy ruskiej, Belzca i Janowa; w Tarnopolu do Stryja i Kopyczynie.

Przyjazd do Krakowa względnie do Podgórzem:

4.26 rano pociąg osobowy Nr. 12 do Podgórzem-Płaszowa
 4.40 " " " " " " " Krakowa

z Podwoleczysk; ma połączenia: w Podwoleczyskach od Odessy i Kijowa; we Lwowie od Ickan, Belzca; w Rzeszowie od Jasła; w Tarnowie od Stróż, a od 1 lipca do 31 sierpnia od Koszyc i Orłowa.

z Przemyśla (przez Chyrow, Nowy Zagórz, Nowy Sącz, Suchę); ma połączenia: w Nowym Zagórzu od Stanisławowa; w Zagórzach do Gorlic; w Stróżach i Nowym Sączu (w czasie od 1 lipca do 30 sierpnia) od Koszyc i Orłowa; w Chabówce od Zakopanego (od 1 maja do 30 września).

6.13 rano pociąg osob. Nr. 1017 do Podgórzem-przystanku
 6.20 " " " " " " " Płaszowa
 6.25 " " " miesz. " 1602 " Zwierzynica
 6.39 " " " " " " " Krakowa przez Zwierzyniec

z Ickan; ma połączenia: w Ickanach od Konstantynopola (okrętem do Konstancyi), Konstancyi, Bukaresztu; we Lwowie od Stryja, a od 1 maja do 30 września od Skolego; w Przemyśle od Nowego Zagórzem, Chyrowa.

z Kołomyżowa.

z Żywca; ma połączenia: w Suchy (w czasie od 13 czerwca do 17 września w dni powszednie następujące po każdej niedziel i każdym święcie) od Zakopanego i Chabówki; w Kalwarii od Wadowic.

z Podwoleczysk; ma połączenia: w Podwoleczyskach od Odessy i Kijowa; w Krasnem od Kijowa i Brodów; we Lwowie od Bukaresztu i Ickan, Munkacsa, Ławocznego i Stryja; w Tarnowie od Nowego Sącza; w Bierzanowie z Wieliczki.

z Oświęcimia; ma połączenia: w Oświęcimie od Wrocławia, Wiednia; w Spytkowicach od Wadowic.

z Wieliczki;

z Kołomyżowa.

z Podwoleczysk; ma połączenia: w Borkach wielkich od Grzymałowa; w Tarnopolu od Kopyczynie; w Przemyśle od Pesztu, Koszyc i Mezö-Laborec; w Jarosławiu od Sokala i Rawy ruskiej; w Rzeszowie od Jasła; w Dembicy od Przeworska przez Rozwadów, od Nadbrzezia; w Tarnowie od Orłowa.

z Lwowa; ma połączenia: we Lwowie od Tarnopola, Ickan, Munkacsa; Ławocznego i Stryja, od Belzca, Janowa; w Przemyśle od Chyrowa; w Tarnowie od Orłowa.

z Zakopanego; kursuje od 1 czerwca do 30 września; w Suchy ma połączenie od Zwardonia, Dziedziec i Żywca.

z Husiatyna; (przez Stanisławów, Nowy Zagórz, Nowy Sącz, Suchę); ma połączenia: w Nowym Zagórzu od Pesztu, Koszyc i Mezö-Laborec; w Zagórzach do Gorlic; w Stróżach i Nowym Sączu od Orłowa; w Chabówce od Zakopanego (od 1 czerwca do 30 września); w Suchy od Zwardonia, Żywca i Dziedziec; w Kalwarii od Bielska i Wadowic.

z Tarnopola; ma połączenia: w Krasnem od Brodów; we Lwowie od Ickan, Munkacsa, Ławocznego i Stryja, Janowa; w Przemyśle od Now. Zagórza i Chyrowa; w Tarnowie od Nowego Sącza, a od 1 lipca do 16 września od Koszyc i Orłowa.

z Wieliczki.

z Kołomyżowa.

z Oświęcimia; ma połączenia: w Oświęcimie od Wrocławia; w Spytkowicach od Wadowic; w Skawinie od Bielska i Wadowic.

z Podwoleczysk; ma połączenia: w Podwoleczyskach od Odessy i Kijowa; w Borkach wielkich od Grzymałowa; w Tarnopolu od Kopyczynie; w Krasnem od Kijowa i Brodów; we Lwowie od Bukaresztu i Ickan, Skolego i Stryja, a od 1 czerwca do 16 września od Ławocznego, od Janowa; w Przemyśle od Chyrowa; w Jarosławiu od Sokala i Rawy ruskiej, Belzca; w Rzeszowie od Jasła; w Dembicy od Przeworska przez Rozwadów od Nadbrzezia; w Tarnowie od Orłowa.

6.55 rano pociąg pospieszny Nr. 2 do Krakowa

7.40 rano pociąg osobowy Nr. 6212 do Krakowa

7.47 rano poc. osobowy Nr. 1015 do Podgórzem-przystanku
 7.55 " " " " " " " Płaszowa
 8.10 " " " " " " " 26 " Krakowa

8.30 rano pociąg osobowy Nr. 18 do Podgórzem-Płaszowa
 8.42 " " " " " " " Krakowa

10.12 przed poł. poc. osobowy Nr. 1033 do Podgórzem-przystanku
 10.20 " " " " " " " Płaszowa
 10.26 " " " " mieszany " 1606 " Zwierzynica
 10.40 " " " " " " " " " Krakowa przez Zwierz.

10.59 przed poł. poc. mieszany Nr. 462 do Podgórzem-Płaszowa
 11.15 " " " " " " " " " Krakowa

1.00 po połud. pociąg osobowy Nr. 6214 do Krakowa

1.18 po poł. pociąg osobowy Nr. 14 do Podgórzem-Płaszowa
 1.30 " " " " " " " Krakowa

2.24 po połud. pociąg pospieszny Nr. 6 do Krakowa

3.13 po poł. poc. osobowy Nr. 1013 do Podgórzem-przystanku
 3.20 " " " " " " " Płaszowa
 3.35 " " " " " " " 24 " Krakowa

4.23 po poł. pociąg osobowy Nr. 1011 do Podgórzem-przystanku
 4.30 " " " " " " " Płaszowa
 4.36 " " " " mieszany " 1634 " Zwierzynica
 4.50 " " " " " " " " " Krakowa przez Zwierz.

6.14 wieczór pociąg osobowy Nr. 16 do Podgórzem-Płaszowa
 6.25 " " " " " " " Krakowa

6.33 wieczór pociąg mieszany Nr. 464 do Podgórzem-Płaszowa
 6.50 " " " " " " " Krakowa

7.10 wieczór pociąg osobowy Nr. 6216 do Krakowa

9.06 wieczór pociąg osobowy Nr. 1035 do Podgórzem-przystanku
 9.10 " " " " " " " Płaszowa
 9.21 " " " " mieszany " 1604 " Zwierzynica
 9.35 " " " " " " " " " Krakowa przez Zwierz.

9.31 wieczór pociąg pospieszny Nr. 4 do Podgórzem-Płaszowa
 9.38 " " " " " " " Krakowa

6.31 rano pociąg pospieszny Nr. 3 z Krakowa
 6.38 " " " " " " " Podgórzem-Płaszowa

8.10 rano pociąg osobowy Nr. 15 z Krakowa
 8.20 " " " " " " " Podgórzem-Płaszowa

8.30 rano pociąg osobowy Nr. 6211 z Krakowa

8.55 przed poł. poc. miesz. Nr. 1633 z Krakowa przez Zwierz.
 9.09 " " " " " " " ze Zwierzynica
 9.10 " " " " " " " osob. " 1012 z Podgórzem-Płaszowa
 9.19 " " " " " " " " " przystanku

10.20 przed poł. poc. osob. Nr. 23 z Krakowa
 10.34 " " " " " " " 1014 " Podgórzem-Płaszowa
 10.41 " " " " " " " " " przystanku

11.00 przed poł. pociąg osob. Nr. 13 z Krakowa
 11.12 " " " " " " " " " Podgórzem-Płaszowa

1.25 po poł. poc. mieszany Nr. 461 z Krakowa
 1.41 " " " " " " " " " Podgórzem-Płaszowa
 1.50 po połud. pociąg osobowy Nr. 6213 z Krakowa

2.49 po poł. pociąg pospieszny Nr. 5 z Krakowa

3.00 po poł. poc. miesz. Nr. 1067 z Krakowa przez Zwierz.
 3.15 " " " " " " " ze Zwierzynica
 3.21 " " " " " " " " " 1034 z Podgórzem-Płaszowa
 3.28 " " " " " " " " " przystanku

5.25 po poł. pociąg osobowy Nr. 29 z Krakowa
 5.38 " " " " " " " 1028 " Podgórzem-Płaszowa
 5.45 " " " " " " " " " przystanku

6.15 wieczór pociąg osobowy Nr. 19 z Krakowa
 6.25 " " " " " " " " " Podgórzem-Płaszowa

7.33 wieczór pociąg miesz. Nr. 1631 z Krakowa przez Zwierz.
 7.48 " " " " " " " " " ze Zwierzynica
 7.50 " " " " " " " " " 1016 z Podgórzem-Płaszowa
 7.59 " " " " " " " " " przystanku

8.00 wieczór pociąg osobowy Nr. 6215 z Krakowa

8.48 wieczór pociąg pospieszny Nr. 1 z Krakowa

9.15 wieczór pociąg osobowy Nr. 17 z Krakowa
 9.25 " " " " " " " " " Podgórzem-Płaszowa

9.30 wieczór poc. mieszany Nr. 463 z Krakowa
 9.41 " " " " " " " " " Podgórzem-Płaszowa

10.20 wieczór poc. osob. Nr. 25 z Krakowa
 10.33 " " " " " " " " " 1026 " Podgórzem-Płaszowa
 10.38 " " " " " " " " " przystanku

10.50 w nocy pociąg osobowy Nr. 11 z Krakowa
 11.01 " " " " " " " " " Podgórzem-Płaszowa

Rozkłady jazdy w formacie kieszonkowym są do nabycia po cenie 10 centów, a z mapą Galicyi po 20 centów we wszystkich stacjach c. k. kolei państwowej, u konduktorów przy pociągach, jakoteż w Krakowie w biurze spedycyjnem Bujańskiego, w księgarni S. A. Krzyżanowskiego, w cukierni Maurizio, w handlu Fischera (Linia A-B) i w handlu Porębskiego i Zimera.

